
             FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KGE                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Nikola Korecká 

Studijní obor/zaměření:  Ekonomická a regionální geografie 

Téma bakalářské práce:  Geografie speciálních ekonomických zón na Korejském 

poloostrově  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Mgr. Martin Lepič 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Bakalářská práce Nikoly Korecké se věnuje tématu na pomezí ekonomické a politické geografie. 

V rovině teoretické se jedná o poměrně etablované výzkumné téma, výběr ne zcela obvyklého případu 

Severní Koreje jej však činí zajímavým a potenciálně objevným. S přístupem autorky k práci a do 

značné míry i s finální podobou práce jsem byl spokojen. Především teoretická část práce je dobře 



                FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KGE                              

 

  

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

propracovaná. Autorka si nastudovala a zdárně interpretovala odbornou literaturu a téma dobře 

zasadila do vývoje světové ekonomiky. Použitá literatura sestává výhradně z anglicky psaných prací. 

Metody práce jsou pouze deskriptivního charakteru, což je na jednu stranu škoda, neboť výběr 

sofistikovanějších metod by přinesl množství zajímavých výsledků, na druhou stranu však byla 

autorka limitována dostupností a roztříštěností zdrojů dat a dalších informací o jednotlivých 

speciálních ekonomických zónách. S vědomím těchto omezení hodnotím i empirickou část práce 

kladně, ač se zde autorka nevyvarovala občasných chyb. Uvítal bych rovněž větší prostor pro 

interpretaci a diskuzi výsledků výzkumu ve vztahu k teoretickému rámci práce. I přes tyto dílčí 

nedostatky jsem však s prací spokojen.  

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

Jak byste zhodnotila politické konsekvence existence SEZ v Severní Koreji? Projevilo se jejich 

fungování z dlouhodobého hlediska na charakteristikách režimu? Nebo byla vazba pouze obrácená,  

tj. existence SEZ byla determinována politickými vztahy/vývojem?  

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 2. 6. 2021       Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 


